

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście i mm w 1 kolumnie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście i mm w 4 kolumnie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobnie za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 73.

Kraków, piątek 28 marca 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opisanie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł., z odnośnikiem do domu i zł. Na prowincję dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Minister Matsuoka przybył do Berlina.

### Owacyjne przyjęcie wysłannika cesarza Japonii w stolicy Rzeszy.

Berlin, 27 marca. W nocy z wtorku na środek o godz. 1.45 nadzwyczajny pociąg Rządu Niemieckiego, oddany do dyspozycji ministra Matsuoki ruszył z Malkini w dalszą drogę. W międzyczasie minister Matsuoka przyjął przedstawicieli prasy japońskiej z Berlina, którzy na jego powitanie przybyli do Malkini.

Wczesnym rankiem nadzwyczajny pociąg przejechał granicę Generalnego Gubernatorstwa i o godz. 10.45 przybył do Poznania. Był to trzynasty dzień podróży ministra Matsuoki od chwili wyjazdu z Tokio. Zarówno dworzec kolejowy w Poznaniu, jak i inne dworce w drodze do Berlina przybrały oświetlone szata, tonąc w powodzi flag Rzeszy Niemieckiej i Japonii. Na powitanie ministra Japonii zebrały się na peronie dworca poznańskiego nieprzebrane tłumy ludności, które zgromadziły się również przed wyjściem. Koncertowały również dwie orkiestry, oraz ustawili się długi szereg młodzieży hitlerowskiej. Minister opuścił pociąg i przeszedł przed szpalerniami młodzieży oraz ludności, dziękując za te objawy hołdu. Po krótkim postoju pociąg ruszył do Berlina.

Na powitanie wysłannika cesarza Japonii

Berlin przybrał oświetlone szata.

Ulice stolicy Rzeszy, które miał przejechać minister spraw zagr. Japonii tonęły w powodzi flag Rzeszy i Japonii. Na długo przed przybyciem pociągu na ulicach zebrały się nieprzebrane tłumy ludności, chcąc bodaj zdaleka ujrzeć wysłannika cesarza zaprzyjaźnionej Japonii.

Niezwykle pięknie przybrany był na powitanie ministra Japonii gmach dworca Anhalckiego, który formalnie zamienił się w istny ogród białych chryzantem i czerwonych maków. Na peronach ustawili się szeregi fotografów, wyposażonych w lampy jupiterowe i reflektory. Przed frontowym gmachem dworcowym zwiślały z wysokości masztów sztandary Japonii, Włoch i Niemiec. Również na wszystkich gmachach państwowych powiewają chorągwie państwowe Japonii i Niemiec. Pięknie przystrojone są wielkie place Berlina, w szczególności Wilhelm Platz, Plac Paryski, Brana Brandenburska i Tiergarten.

Punktualnie o godzinie 18-tej przybył minister spraw zagranicznych Japonii na dworzec Anhalcki w Berlinie.

gdzie zgromadzili się czołowi reprezentanci niemieckich czynników urzędowych i organizacji politycznych.

Już około godziny 14-tej poczęły gromadzić się tłumy na ulicach, które miał przejechać Matsuoka, celem powitania gościa japońskiego. Tłumy ludzi gromadziły się coraz bardziej, w miarę zbliżania się chwili przyjazdu gościa z Dalekiego Wschodu. Ulice miasta są uroczyste i udekorowane. Wszędzie powiewają sztandary Niemiec, Japonii i Włoch. Publiczność na ulicach trzyma w rekach chorągiewki o barwach trzech sprzymierzonych narodów, mianowicie swastykę Rzeszy Niemieckiej, czerwone słońce na białym tle krainy wschodzącego słońca, oraz zielono-białoczerwone barwy Włoch.

Co kilkadziesiąt metrów ustawili się kapele z chórami fabrycznych i organizacji NSDAP. Grają one marsze i popularne pieśni, skracając w ten sposób okres wyczekiwania tłumom publiczności, wyczekującym zresztą z numerem, właściwym berlińczykom. Chodniki zapełnione są ludźmi aż do frontów domów, co więcej, nawet na fasadach okien parterowych tłoczą się widzowie, pragnąc jaknajlepiej ujrzeć dzisiejszego gościa rządu niemieckiego.

Wszystkie okna domów przylegających do ulic, które ma przejechać Matsuoka, są zapełnione do ostatniego miejsca. Odnosi się wrażenie, że wszyscy dysponujący wolnym czasem wylegli na ulice, aby powitać przedstawiciela Japonii, stolicy Rzeszy.

Nareszcie zbliża się samochód z gościem japońskim.

Po jego lewej ręce siedzi minister spraw zagranicznych Rzeszy v. Ribbentrop. Samochód, wiozący obu ministrów spraw zagranicznych, przejeżdża powoli. Matsuoka

dziękuje Berlińczykom za okrzyki powitania i entuzjastyczne przyjęcie. Widać, że jest głęboko wzruszony serdecznym powitaniem ludności stolicy Niemiec.

Za ministrami w szeregu samochodów przejeżdżają dalsi ministrowie niemieccy, wyżsi oficerowie, oraz ambasadorowie i posłowie państw, uczestniczących w Pakcie Trzech Mocarstw. Przejeżdżają również panowie z otoczenia japońskiego ministra spraw zagranicznych. Na obliczach ich maluje się uśmiech zadowolenia z powodu entuzjastycznego przyjęcia, jakie Berlin zgotował swemu dostojnemu gościowi.

Droga powrotna Matsuoki prowadzi również przez Moskwę.

Moskwa, 27 marca. Kola japońskie w

## Zapowiedź wizyty min. Matsuoki u Ojca świętego.

Citta del Vaticano, 27 marca. Kola watykańskie potwierdziły w ubiegły poniedziałek wiadomość o wizycie, jaką japoński minister spraw zagranicznych Mat-

suoka ma złożyć Ojcu św., Piusowi XII. Termin audjencji nie został jeszcze dokładnie określony, niemniej jednak odbędzie się ona w dniach 30 lub 31 marca.

ny został dalszy okręt handlowy, pojemności ok. 3.000 ton.

W Anglii południowej jeden z samolotów bojowych bombardował urządzenia gazowni pewnego miasta przemysłowego z dobrym rezultatem.

Podczas walk powietrznych nad Anglią wybrzołem południowym nieprzyjaciół stracił jeden samolot myśliwski typu „Spitfire”.

Na morzu Północnym jedna z łodzi strażniczych zestrzeliła jeden atakujący nieprzyjacielski samolot torpedowy. Ubiegłej nocy nieprzyjaciół nie dokonywał nalotów ani na teren Rzeszy, ani na obsadzone obszary.

## Niemiecki komunikat wojenny.

Berlin, 27 marca. Naczelna komenda armii niemieckiej komunikuje:

Lotnictwo zniszczyło w dniu 25 marca na obszarze morskim dookoła Anglii 5.000 ton i uszkodziło 15.000 ton nieprzyjacielskiego tonażu okrętów handlowych. Został zatopiony jeden okręt handlowy, pojemności 2.000 ton na wschód od Clacton on Sea przez trafienie bombą drugi okręt, pojemności 3.000 ton, u ujścia kanału Bristolkiego. Okręt, pojemności 3.000 ton, został podpalony w pobliżu Great Yarmuth, Paryż, pojemności 4.000 ton, pozostał po ataku ze zmniejszonej wysokości przechylony na bok. Na południe od wysp Far-Oer trafio-

ny został dalszy okręt handlowy, pojemności ok. 3.000 ton.

W Anglii południowej jeden z samolotów bojowych bombardował urządzenia gazowni pewnego miasta przemysłowego z dobrym rezultatem.

Podczas walk powietrznych nad Anglią wybrzołem południowym nieprzyjaciół stracił jeden samolot myśliwski typu „Spitfire”.

Na morzu Północnym jedna z łodzi strażniczych zestrzeliła jeden atakujący nieprzyjacielski samolot torpedowy.

Ubiegłej nocy nieprzyjaciół nie dokonywał nalotów ani na teren Rzeszy, ani na obsadzone obszary.

## Lotnictwo niemieckie zadaje nowe ciosy marynarce angielskiej.

Berlin, 27 marca. Naczelna komenda armii niemieckiej komunikuje:

Lotnictwo zadało w dniu 26 bm. przy dobrej pogodzie ponownie ciężkie ciosy brytyjskiej marynarce handlowej. Według dotychczas nadeszłych wiadomości zniszczono łącznie około 31.500 ton nieprzyjacielskiego tonażu okrętowego a 6.000 ton ciężko uszkodzono.

Na oceanie Atlantycznym, kilkaset kilometrów na zachód od wysp Szetlandzkich, niemiecki samolot dalekodystanowy zaatakował silnie zabezpieczony konwój i zatopił z niego w pełni wyladowany okręt handlowy, pojemności 10.000 ton, celem trafieniem. Na tym samym obszarze morskim ofiarą innych samolotów dalekodystanowych padły dwa dalsze okręty handlowe, pojemności 9.000 i 9.500 ton.

W zatoce Tamizy, bezpośrednio przy wybrzeżu angielskim, jeden z lekkich samolotów bojowych zniszczył okręt-systemny, pojemności około 9.000 ton. Po śmieleniu przeprowadzonym ataku w zmierzonym locie, w którym zastosowano również broń pokładową, okręt stanął w płomieniach. W pobliżu brytyjskiego wybrzeża południowo-wschodniego jeden okręt handlowy pojemności 6.000 ton pozostał po ataku na miejscu, przechylony na bok.

Niem. łodzie patrolowe zestrzeliły 4 samoloty angielskie.

(S) Berlin, 27 marca. W związku z treścią niemieckiego komunikatu wojennego z dnia 26 bm., w którym mowa o skutecznej akcji obronnej pewnej niemieckiej łodzi patrolowej wobec dwóch atakujących ją angielskich samolotów bojowych, dodatkowo komunikują, że od dnia 21 marca br. spaliły na panewce cztery ataki angielskich samolotów bombowych na niemieckie łodzie patrolowe.

W toku tych nieudanych uderzeń zestrzelone zostały cztery angielskie samoloty bojowe, w czym jeden samolot torpedowy, zaś piąty aparat bojowy musiał zawrócić z drogi wskutek uszkodzenia. W czasie tych ataków niemieckie łodzie patrolowe nie odniosły żadnych uszkodzeń.

Dnia 25 marca popołudniu, około godz. 14-tej pewna niemiecka łódź patrolowa została zaatakowana na morzu Północnym przez angielski samolot typu „Bristol-Blenheim”, który w kilkakrotnych nalotach zrzucał 4 bomby. Łódź patrolowa, dzięki manewrowaniu, uniknęła wszystkich ataków i cełnym ogniem obronnym zmusiła przeciwnika do odwrotu. Zaobserwowano przytem, iż samolot został trafiony.

## Bezskuteczny nacisk Stanów Zjedn. na Jugosławię.

Waszyngton, 27 marca. Podsekretarz stanu Sumner Welles zakomunikował w ub. wtorek dziennikarzom amerykańskim, że Stany Zjednoczone podejmowały w ciągu ostatnich tygodni bezpośrednio kroki dyplomatyczne, mające na celu przesądzenie w podjęciu przez Jugosławię decyzji o do przystąpienia do paktu trzech mocarstw.

Posel St. Zjednoczonych w Belgradzie Lane, z całą gotowością popierał wysiłki posła angielskiego Jak informuje „Associated Press”, miał on w ciągu czterech tygodni urabiać rząd w Belgradzie po myśli życzeń i stanowiska Waszyngtonu. Odbył on szereg rozmów z wieloma politykami, od księcia-regenta Pawła począwszy, których zapewnił, że Stany Zjednoczone „udziela pomocy każdemu narodowi, który będzie się chciał bronić”.

Posel Lane kontynuował swe wysiłki aż do niedzieli, t. j. do chwili, kiedy zapadła ostateczna decyzja rządu białogrodzkiego.

## Łondyn a przystąpienie Jugosławii do paktu Trzech Mocarstw.

Sztokholm, 27 marca. Podczas gdy w Londynie jeszcze przed dwoma dniami przedstawiano przystąpienie Jugosławii do paktu Trzech Mocarstw za problematyczne, to obecnie, jak wynika z depeszy londyńskiej korespondenta dziennika „Nya Dagbladet” twierdzi się, że nie można być oczekiwać niczego innego, jak tylko przystąpienia Jugosławii do paktu Trzech Mocarstw. Podczas gdy jeszcze przed kilkoma dniami starano się mówić Jugosławii w formie zapewnień przyjaźni najpiękniejsze komplementy, to obecnie przeszło się do wymyślania i oskarżania rządu jugosłowiańskiego.

## Konwoje amerykańskie dla angielskich okrętów.

(=) Nowy Jork, 27 marca. Poraz pierwszy ze strony dziennika angielskiego zostało wysunięte otwarte żądanie postawienia przez Stany Zjednoczone do dyspozycji transportów konwojowanych.

Jak donosi United Press, z żądaniem takim wystąpił „Daily Sketch”, który apeluje do Waszyngtonu, aby w obliczu niemieckiej ofensywy wojennej dostarczył Anglii materiałów wojennych w amerykańskich transportach konwojowanych. „Potrzebujemy każdego okrętu nieprzyjacielskiego i neutralnego, jaki przebywa w którymś z portów amerykańskich. Potrzebujemy każdego okrętu Stanów Zjednoczonych, którego nie potrzebują one dla własnych celów. Potrzebujemy każdego amerykańskiego kapitana, inżyniera i marynarza, bez których Stany Zjednoczone mogą się ewentualnie obejść przy swoich własnych przygotowaniach wojennych.

Nie możemy sobie pozwolić na czekanie, podobnie, jak Ameryka Północna nie może sobie pozwolić na wyczekiwania, aż dojrzej tam opinia szerokiej mas społecznych, ponieważ równocześnie Niemcy atakują obecnie w koncentryczny sposób angielskie drogi morskie”.

Inne dzienniki — jak stwierdza United Press — proponowały dotychczas podjęcie kroków przez Stany Zjednoczone, celem zabezpieczenia drogi dojeżdżania ich materiałów do Anglii. Żaden dziennik jednak nie wysunął dotychczas żądania amerykańskich transportów konwojowanych.

## Islandja włączona do niemieckich obszarów operacyjnych.

(S) Berlin, 27 marca. Urzędowo komunikują: Wskutek zajęcia duńskiej wyspy Islandji przez angielskie wojska, wykorzystuje się Islandję przy tamaniu przepływów blokadowych, jako bazę angielską. Fakt zmusza Niemcy do włączenia Islandji w rejon operacyjny dookoła Anglii.

Zapowiedź totalnej niemieckiej blokady wokół Anglii, wydana w dniu 17 sierpnia 1940 roku i zakomunikowane neutralnej żegludzie ostrzeżenie, w którym powiedziano, że każdy statek, który mimo tego ostrzeżenia ukaże się na wodach niemieckiego obszaru operacyjnego wokół Anglii narazi się na niebezpieczeństwo zniszczenia, przyczem rząd niemiecki nie bierze żadnej odpowiedzialności za szkody, jakie z tego powodu mogą wynikać dla neutralnej żegludgi. Oświadczenie powyższe odnosi się zatem do rozszerzonego obszaru operacyjnego.

### Co zamierza Turcja?

Belgrad, 27 marca. Sofijski korespondent dziennika „Vreme” donosi: W kołach bułgarskich mówi się, że Turcja, podobnie jak państwa bałkańskie, przystąpi do współpracy z Niemcami i w najbliższym czasie należy oczekiwać sprecyzowania jej stanowiska.

### Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 27 marca. Włoski komunikat wojenny ze środy brzmi następująco: Główna kwatera armji włoskiej komunikuje:

Na froncie greckim normalna działalność artyleryjska. Jednostki lotnictwa ponownie bombardowały bazy zaopatrzenia na prawym brzegu Devoli, składy i nieprzyjacielskie obozy namiotowe.

W Afryce północnej niemieckie i włoskie samoloty obrzuciły bombami i ostrzelały z karabinów maszynowych koncentracje nieprzyjacielskich zmotoryzowanych sił zbrojnych. W nocy na 25 marca nieprzyjaciel dokonał nalotu na Trypolia.

Włoscy myśliwcy ponownie ostrzelali z karabinów maszynowych bazę lotniczą Iraklion na wyspie Kreta. Jeden nieprzyjacielski samolot został podpalony na ziemi.

Nieprzyjacielskie samoloty zaatakowały kilka włoskich baz na morzu Egejskim. Kilka osób zostało zranionych.

W Afryce wschodniej toczy się dalej żarliwa bitwa pod Keren. Potężne straty po obydwóch stronach. W rejonie Galla Sidamo nieprzyjacielska próba zdobycia przełomu przez rzekę Dabus została ponownie odparta. W walkach powietrznych nad Keren włoskie lotnictwo zestrzeliło jeden samolot typu „Hurricane”. Formacje włoskiego lotnictwa bombardowały jedną z nieprzyjacielskich baz lotniczych i trażyły przytem liczne samoloty na ziemi.

### Ustąpienie marsz. Graziani.

(-) Rzym, 27 marca. Marszałek Graziani ustąpił na własne życzenie ze stanowiska szefa sztabu generalnego armji lądowej, jak również gubernatora Libji i naczelnego dowódcy włoskich sił zbrojnych w Afryce Północnej.

Jego następcą na stanowisku szefa sztabu generalnego armji lądowej został mianowany dotychczasowy sekretarz stanu generał Mario Roatta, zaś następcą na obu stanowiskach w Libji generał Italo Garibaldi.

\* \* \*

Generał Italo Garibaldi, nowo mianowany generałem gubernator Libji i naczelny dowódca włoskich sił zbrojnych w Afryce Północnej, jest jednym z najzdolniejszych oficerów włoskich sił zbrojnych. Po wojnie światowej, w czasie której dowodził on pułkiem, wyróżnił się jako szef delegacji włoskiej dla umocnienia granic wschodnich i w związku z tem został mianowany generałem brygady.

Od r. 1933 do 1936 kierował on akademią wojskową w Modenie, a następnie w stopniu generała dywizji brał udział w kampanji abisyńskiej. Posunięty do stopnia generała armji, został powołany na stanowisko szefa sztabu generalnego gubernatora Trypolitanji.

### Amerykańskie warsztaty mają naprawiać angielskie okręty wojenne.

(-) Nowy Jork, 27 marca. Ponieważ brytyjskie warsztaty okrętowe wskutek poważnych zniszczeń, zadanych przez niemieckie ataki bombowe nie są w możności przeprowadzać w należytych czasach koniecznych reparacji okrętów, admiralicja angielska widziała się obecnie zmuszona do wysyłania do Stanów Zjednoczonych uszkodzonych okrętów wojennych, celem poddania ich tam naprawie.

I tak do amerykańskich doków w Norfolk w stanie Wirginia ma przybyć w najbliższym czasie nowy krążownik angielski. Chodzi tu o jeden z ciężkich krążowników klasy „London”. Według doniesień amerykańskich krążownik ten odniósł ciężkie uszkodzenia. Również oczekiwane jest nadejście kilku innych jednostek wojennych.

Celem ukrewia tego faktu przed światową opinią publiczną, amerykański minister marynarki Knox zakazał ostatnio prasie amerykańskiej wymieniać imiennie w dziennikach angielskie okręty wojenne, przybywające do Stanów Zjednoczonych.

### Starcia między policją i strajkującymi robotnikami w Stanach Zjednoczonych

(-) Chicago, 27 marca. Największa amerykańska fabryka maszyn rolniczych „International Harvester Petrol”, w której od szeregu tygodni wybuchają strajki, była we wtorek widownią krwawych starć między policją i łamiestrajkami, członkami amerykańskiego związku zawodowego robotników kwalifikowanych z jednej, a strajkującymi członkami związku zawodowego „CIO” z drugiej strony.

Kiedy między członkami rywalizujących związków zawodowych doszło do czynnych wystąpień, przybył oddział policji w sile 1000 ludzi, wyposażonych w gazy łzawiące i pałki gumowe, podczas kiedy równocześnie przy wszystkich bramach fabrycznych wybuchł dzięk tumult, w czasie którego wiele osób odniosło rany. Następnie policja rozprószyła kilka pochodów demonstracyjnych związku zawodowego „CIO”, które częściowo przybrały groźną postawę.

## Prasa o przystąpieniu Jugosławii do paktu trzech mocarstw.

Berlin, 27 marca. Przystąpienie Jugosławii do paktu trzech mocarstw, tworzących nowy porządek w Europie, jest wyczerpująco omawiane na łamach berlińskiej prasy porannej.

Dzienniki w pierwszym rzędzie podkreślają nową klęskę intryg agnoscaskich. I tak „Völkischer Beobachter” w artykule wstępnym opisuje na wstępie wyślinki angielskie, zmierzające do wywarcia nacisku na Jugosławję jeszcze w ostatniej minucie. Dziennik zwraca uwagę na fakt, że angielski minister spraw zagranicznych Eden podczas swego pobytu w Ankarze zaprosił do siebie posła jugosłowiańskiego, celem przekonania go o ostatecznym zwycięstwie Anglii. Rozmowa w cztery czy trwała 3 kwadransy.

Kiedy nie doprowadzono do widocznego do porządku rezultatu, do brytyjskiej intrygantki reakcji wzmocniła się wielki protektor z tamtej strony Atlantyku i dał do zrozumienia jugosłowiańskiemu posłowi w Waszyngtonie, że z chwilą przyjęcia ustawy lombardowej, nie wolno wątpić w zwycięstwo Anglii. Gdyby jednak Jugosławia weszła na drogę nowego porządku europejskiego, wówczas nie powinna się dziwić, jeżeli zostanie pominięta przy podziale łupów po odniesieniu zwycięstwa.

„Berliner Beerser Zeitung” naspatruje swój artykuł wstępnym w tytuł: „Polityczna Dunkierka”. Jugosławia oparła się na wpływie anglosaskim i po dojrzałej rozprawie powzięła decyzję zgodną ze swymi żywotnymi interesami, oraz nakazami swej niepodległości i pokoju. Dzięki temu polityka anglosaska poniosła jedną z swych

największych klęsk. Anglia przeżywa na Bałkanach drugi etap swej dyplomatycznej Dunkierki.

Rzym, 27 marca. Przystąpienie Jugosławii do układu trzech mocarstw — jak oświadcza dyplomatyczny współpracownik agencji Stefani — stanowi tsm większą porażkę dla dyplomacji angielskiej i północno-amerykańskiej, ponieważ oficjalnie czynniki tych państw poczyniły wszelkie wysiłki, celem niedopuszczenia do tego kroku.

Przystąpienie Jugosławii dowodzi, że sumienie europejskie zaczyna się budzić przeciwko planom Anglii, zmierzającym do stworzenia z Europy terenu wiecznych wojen, a to celem tem pewniejszego zaprowadzenia nad nią z chwilą obudzenia się sumienia europejskiego o nastawieniu antyangielskim, od którego już jeden ze swych celów wojenajczy.

Europa protestuje również przeciwko programowi Roosevelta, rozwiązaniu problemów europejskich na drodze północno-amerykańska, a zupełnie nieodpowiedzialne zachowanie się przedstawicieli dyplomatycznych Stanów Zjednoczonych w Sofii i Belgradzie, oraz uroczczenie Roosevelta narzucenia się na rozjemcę w wojnie europejskiej, przyspieszyły tylko proces zjednoczenia się sumienia europejskiego, zwłaszcza, że nie zapomnieliśmy o działalności Wilsona z czasów wojny światowej.

Europa domaga się dziś od Anglików i Amerykanów zrezygnowania ze swego wysokiego tonu i radzi im zajęcie się swymi własnymi sprawami. Sprawy europejskie Europa załatwi sobie sama.

## Uroczyste przekazanie węgierskich sztandarów na węgiersko-sowieckiej granicy.

Budapeszt, 27 marca. Na granicznym dworcu w Ławocznem odbył się w ub. niedzielę w południe uroczysty akt przekazania 56 sztandarów pułków węgierskich honwedów z lat wojny rosyjsko-węgierskiej 1848/49, które te sztandary zwrócił rząd sowiecki na rzecz Węgier.

Do Ławocznego przybyła delegacja wojskowa, składająca się z 56 osób i pułkownikiem Seraszimowem na czele oraz w towarzystwie wojskowego attache poselstwa węgierskiego w Moskwie pułkownika Farago.

Na spotkaniu delegacji sowieckiej na granicę węgierską przybyła delegacja oficerów pułków honwedów pod komendą dowódcy armji marszałka polnego-porucznika Schweizera w towarzystwie sowieckiego attache wojskowego w Budapeszcie Zacharowa.

Po przybyciu członków delegacji węgierskiej pułkownik Farago zakomunikował węgierskim oficerom decyzje rządu sowieckiego, mocą której ten zarządził zwrot Węgom sztandarów honwedów, zdobytych w wojnie z lat 1848/49. W imieniu węgierskich honwedów marszałek polny-porucznik

nik Schweizer złożył wyrazy podziękowania rządowi sowieckiemu za ten piękny gest. Aktem przyjęcia sztandarów towarzyszyła defilada sowieckich oddziałów granicznych, które na tę uroczystość zostały ściągnięte do Ławocznego.

Sztandary wojenne węgierskie honwedów przewiezione zostały w ub. poniedziałek przedpołudniem do Budapesztu. Na dworcu kolejowym bogato urządzonym zieleńcami i chorągiewkami państwowymi, ustawili się liczne delegacje wojskowe oraz kompania honorowa z orkiestrą na czele.

Sztandary wojenne przejęli wychowankowie wojskowej akademii węgierskiej „Ludowica” potem na obszernym placu przed budynkiem dworca kolejowego ustawili się barwny korowód, który ruszył ulicami miasta, barwne udekorowanymi w festony i chorągwie, na których ustawili się tłumy publiczności.

Początek zatrzymał się na dziedzińcu zamkowym, przed pomnikiem generała Görgeya, wodza wojsk madziarskich w wojnie 1848/49 r., gdzie odbyła się podniosła uroczystość, w której udział wzięli członkowie rządu z premierem hr. Teleky'm na czele.

## Korzystny roczny bilans gospodarki Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 27 marca. Pod przewodnictwem Generalnego Gubernatora odbyło się ostatnio posiedzenie rządu Generalnego Gubernatorstwa, w którym, poza najwyższymi przedstawicielami władz Generalnego Gubernatorstwa wzięli udział również szefowie czterech okręgów.

Z dłuższych wywodów Generalnego Gubernatora i szczegółowych sprawozdań, złożonych mu przez członków Rządu Generalnego Gubernatorstwa wynika, że wydanie nowego rozporządzenia, dotyczące reorganizacji administracji w Generalnym Gubernatorstwie, miało dobre wyniki.

Pomimo pewnych początkowych trudności wzorowa gospodarka finansowa doprowadziła do doskonałego uporządkowania finansów państwowych.

Zwyczajny budżet Generalnego Gubernatorstwa zamyka się dochodami w sumie 974 milionów złotych, wobec 1.004 milionów złotych wydatków, co oznacza bardzo nieznaczny deficyt, wynoszący 30 milionów złotych.

Bilans budżetu nadzwyczajnego zamyka się kwotą 278 milionów złotych. Fakt ten uważa się za niezwykle korzystny przede wszystkim ze względu na ogólną sytuację w Generalnym Gubernatorstwie, gdzie trzeba było dokonywać generalnej odbudowy na skutek konieczności przywrócenia terenów spustoszonych działaniami wojennymi zpowrotem do normalnego stanu.

Należy się spodziewać, że w miarę ożywiania się życia gospodarczego, w niedługim czasie stan finansów państwowych w dalszym ciągu znacznie się poprawi.

We wszystkich dziedzinach daje się zauważyć zdrową i korzystną zapowiadającą się na przyszłość poprawę.

Żałując, że dzisiaj na kolejach i poczcie można było przystąpić do planowego wciągania do służby personelu polskiego, zapewniając mu równocześnie widoki normalnego awansu, a w najbliższym czasie przeprowadzona będzie akcja ustawowa w sprawie zaopatrzenia emerytalnych, odpowiadających wszelkim wymogom socjalnym.

Sytuacja finansowa Generalnego Gubernatorstwa poprawia się stale, ruch oszczędnościowy wzrasta, rynek kapitałowy wciąż przybiera na płynności, umożliwiający instytucjom kredytowym spełnienie w należyty sposób właścicielskich zadań. Do tej normalizacji rynku pieniężnego przyczyniło się w sposób decydujący ustabilizowanie waluty oraz zaufanie wszystkich warstw ludności kraju do niej.

Co się tyczy wyżywienia Generalnego Gubernatorstwa z własnych zapasów, to jest ono już dzisiaj oparte na takich podstawach, że np. polscy robotnicy ciężko pracujący, otrzymują dziennie większe przydziały żywnościowe, niż którykolwiek Niemiec w okresie wojny światowej w latach 1916—1919. Poprawa sytuacji żywnościowej wpływa oczywiście na podniesienie ogólnego poziomu zdrowotnego ludności.

Ważną rolę odgrywa w tej dziedzinie również intensywne zwalczanie wszelkiego niebezpieczeństwa chorób zakaźnych. O skutecznosci tej walki z epidemjami wszelkiego rodzaju świadczy m. in. przykład Warszawy, gdzie liczba zachorowań na choroby zakaźne zdołano w ciągu minionego zimy zmniejszyć ponownie o 50% w porównaniu ze zmniejszoną już ilością zachorowań w roku poprzednim.

Reasumując te wszystkie dane — można dojść do ogólnego przekonania, że Generalne Gubernatorstwo może z dumą spoglądać na dokonane przez siebie prace.

# KRONIKA

### Przedwiośnie.

(k) Kraków, 27 marca. W związku ze zbliżającymi się świętami i wiosną, która aczkolwiek leniwym krokiem, a jednak coraz bardziej zbliża się do nas, daje się zauważyć wzmożony ruch w miasteczku i sklepach.

Pod Sukiennicami widzi się już znacznie więcej zieleni jak zazwyczaj, a z szacelnie w papier owiniętych doniczkach wyglądają niekiedy barwne kielichy delikatnych kwiatów. W sklepach ze słodyczami pojawiły się już wielkocentne jajeczka, baranki i zajączki. Nic więc dziwnego, że zatrzymują się przed nimi dzieciaki i zaglądały przez lśniąca szyby, marząc o nieosiągalnych niejednokrotnie dla nich przysmakach.

W sklepach spożywczych widnieją na pierwszym miejscu śledziki, morskale i rybne przetwory, przypominające o poście. Skrzętni gospodnie zaczynają już odbywać wycieczki po mieście celem przygotowania choćby najskromniejszych zapasów na święta.

### Delegat Komitetu Hoovera w Warszawie.

Warszawa, 27 marca. Bawijmy w podróży wizytacyjnej po Generalnym Gubernatorstwie delegat Amerykańskiego Komitetu Pomocy, p. Macdonald, po niedawnym pobycie w Krakowie, przybył do Warszawy, aby zapoznać się z bieżącymi potrzebami mieszkającej ludności, jak również przekonać się na miejscu o stanie rozdania darów amerykańskich, jakie do chwili obecnej nadeszły do Warszawy.

Gościowi amerykańskiemu towarzyszył przedstawiciel Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rzeczy oraz przedstawiciel Wydziału Opieki Społecznej przy urzędzie Generalnego Gubernatora.

Podczas pobytu w Warszawie, delegat amerykański miał możliwość osobistego przekonania się o sprawliwym rozdaniu darów Komitetu Hoovera wśród ludności polskiej, przyczem wyraził on zadowolenie, że praca prowadzona jest sprawnie i dokładnie.

### Koncert Krystyny Madeyskiej.

(d) Kraków, 27 marca. Duży talent śpiewaczy usłyszeliśmy we środę na koncercie w Domu Plastyków w osobie p. Krystyny Madeyskiej, artystki opery poznańskiej i warszawskiej. Z równym zadowoleniem słuchało się jej pięknego, dobrze wyszkolonego głosu w piosenkach Schuberta, Liszta czy Ryszarda Straussa, jak i w kompozycjach nowoczesnych kompozytorów takich, jak Debussy, Szymanowski i Jachimowski.

Program koncertu był niezwykle starannie dobrany, wskazując na bardzo głębokie zainteresowania artystki. Piękny ten koncert nagrodzony został owacyjnymi oklaskami. Akompanjował prof. Z. Jachimowski, któremu, jako autorowi pieśni „Tesknica”, śpiewanej przez p. Madeyską, publiczność zgotowała również serdeczną owację.

\* \* \*

W sobotę dn. 29 bm. odbędzie się w Domu Plastyków powtórzenie recitalu fortepianowego p. Marji Billińskiej-Riegerowej, która już podczas swego pierwszego występu przed kilku dniami zdobyła sobie duże uznanie.

### Obiecujący młodzieniec.

(p) Kraków, 27 marca. Przed sądem krakowskim stanął Karol Frej, robotnik, lat 17, oskarżony o dokonanie w nocy 3 października w Piaskach Wielkich włamania wraz z Rzepką, przyczem zabrał garderobę i bieliznę wartości około 4000 zł.

Frej został namówiony do tej sprawy przez znajomego Rzepkę i wraz z nim udał się nocą już do Piasków Wielkich do domu Chachłowskiemu. Tam Rzepka dostał się oknem do mieszkania i dobrał się do szaf, pakując ubranie i bieliznę do przymieszanych worków, podczas gdy Frej stał na czatach. Rano przepakował zabrany łup, udał się do Bergera i tutaj towar został sprzedany, przyczem Frej otrzymał kwotę 100 zł. za udział i pomoc.

Sąd, po rozpatrzeniu sprawy, uznał go winnym, a ponieważ okazał istotną pomoc Rzepce i czynu tego dokonał przed ukończeniem 17 roku życia z niebawem zachwałstwem, bo w mieszkaniu tem spali domownicy, przeto skazał go na 10 miesięcy aresztu z zaliczeniem aresztu tymczasowego, oraz 40 zł. opłat sądowych.

### Kronika żałobna.

(Jer) Kraków, 27 marca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: magister Stefan Smolac, lat 35; Kolb Aurelia, lat 27; Rachwańska Marja, lat 40; Michalski Roman, lat 41; Kampf Czesław, lat 47; Wytrwał Jan, lat 62; Bigajski Jan, ze schroniska Brata Alberta; Łasko Wojciech, lat 54.

(Jo) ADRESY APTEK, DYŻURJACYCH DZISIEJSZEJ NOCY W KRAKOWIE: Adolf Hitler Platz 45. tel. 125-74; Łobzowska 20, róg Batorego 1, tel. 220-15; Dietla 36, tel. 147-64; Grzegorzewska 9, tel. 138-57; Grodzka 17, tel. 102-03; Plac Matejki 2, tel. 136-11; Plac Inwalidów 7, tel. 136-10; Madalińskiego 7, tel. 124-70; Mogilska 16, tel. 175-90; Adolf Hitler Platz 9, tel. 134-41.



# Umińska-Obarska-Całma-Orwid-Frenkiel-Lawina-Rewkowski

Kup bilet w przedsprzedaży w Starym Teatrze — unikniesz tłoku przy Kasie!

**Wolne posady**

**PRASOWACZKĘ** specjalistkę do kolarzy, natychmiast przyjąć. — Dobre warunki Pralnia Promień, Samok. 1858k

**FABRYKANT** poszukuje do swego gospodarstwa domowego w Rzeszy, pracownię, samodzielnej, zaufania godnej osoby. Koszt podróży będzie zwrócone. — Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12457” 12457

**POTRZEBNA** od zaraz praktykantka do szkoły handlowa do składu galanterijnego, oraz panią do dziecka i służącą z gotową. — Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12457” 12457

**POTRZEBNA** czeladnik szewski na robotę mekska: Kraków, Czarnowiejska 51. — Olszowski. 12437

**RUTYNOWANYCH** aplikanta i sekretarza adwokackiego — maszynopis — przyjmie. — Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12451” 12451

**FOTO-LABORANT** (ka) do prac amatorskich potrzebny. — Fuzak, Kraków, FLORJANSKA 2. 12455

**FRYZJERA** męskiego przyjmie i uczenia: Kraków-Debniki, Barańska 1. „Władysław”. 12428

**PANI** młoda, inteligentna, uczciwa, do dobrej prezencji — otrzyma odpowiednią pracę w sklepie cukierniczym. Wymagane referencje lub kaucja. Oferty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 12417” 12417

**CHŁOPCA** do nauki krawiectwa przyjmie. — **PANNĘ** do pomocy krawiectwa męskiego: — św. Jana 14. 12361

**POSZUKUJĘ** kowala dworskiego, kawalera — obsługa maszyn parowej. Brzeźnica — Dwór. 12402

**POTRZEBNA** zaraz dziewczyna do gospodarstwa. Zgłoszenia: Pradnik Biały, Wigury 14, Kraków. 12407

**MASZYNISTĘ** ceramikę przyjmie od 15. IV. b. r. Parowa Cegielnia pod Krakowem. — Oferty wraz z podaniem życiorysu: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 12410” 12410

**RETUSZER** (ka) — fotograf (ka) tylko siła dobra, potrzebna. Podać warunki. Skarżysko — Kamieńna, Staszica 8, Osieński. 2049k

**CZELADNIKA** krawieckiego na duże szuki przyjąć. — Kraków, Piłsudskiego 14. 12465

**ZARAZ** potrzebny pomocnik krawiecki na duże szuki. — K. Więcek, Adolf Hitler-Platz 48, I. p. 12471

**DZIEWCZYNKĘ** do posyłek, która przestała do szkoły chodzić, inteligentna, może się zgłosić: Florjanska 3, Chwiłkowski. 12440

**DZIEWCZYNKĘ** do posyłek, która przestała do szkoły chodzić, inteligentna, może się zgłosić: Florjanska 3, Chwiłkowski. 12440

**KUCHARKA** zdrowa, czysta, potrzebna na wies. Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12442” 12442

**POSZUKUJĘ** się służącą lepszej, ze świadectwami od zaraz. Kraków, Łagiewnicka 48. 12422

**FRYZJER** męski potrzebny, Kościuszki 42. 12482

**SŁUŻĄCA**, średni wiek, umiejąca do perfekcji gotować, czysta, potrzebna do jednej osoby na prowincję. Koło Krakowa. Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12474” 12474

**CHOLEWIKARZ** 2 maszynistów, 2 do stołu, szybkiego do hurtownej roboty przyjąć zaraz lub od 15-go kwietnia. Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12480” 12480

**Posad poszukują**

**URZĘDNICZKA** kilkuletnia praktyka, księgowość, maszynopis, trochę niemiecki, poszukuje posady. Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 2030k” 2030k

**LEPSZA** służąca poszukuje pracy, dobrze gotuje. Kraków, św. Wawrzyńca 40, m. 1. 12493

**TECHNIK-MECHANIK-KRESLARZ** z praktyką szuka odpowiedniej posady. Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12418” 12418

**POMOCNIK** handlowy z branży spożywczej z wyszynkiem, poszukuje pracy. — Kraków, ul. Mazowiecka 130. — Walas Wl. 12441

**DZIEWCZYNA** uczciwa, z gotowaniem, poszukuje posady lub obsługi. Goniec Krak., Krak., „Nr. 12418” 12418

**PIELĘGNIARKI** dwie, młode, zdolne, — poszukują pracy. — Referencje. — Oferty: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12420” 12420

**KUCHARKA** bufetowa, restauracyjna poszukuje posady. Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12447” 12447

**POSZUKUJĘ** obsługi uczciwą. Wiadomość: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12424” 12424

**MEZĄCZYŻNA** władający językiem niemieckim i piszący na maszynie poszukuje odpowiedniego zajęcia. Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12426” 12426

**Kupno nieruchomości**

**SZUKAM** dzierżawy domku jedno, dwurodzinnego z ogrodem pod Krakowem. Może go później kupić. Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46 pod „Przedmieście”. 2071k

**KAMIENICE, PARCELE, GOSPODARSTWA** natychmiast kupuję. Miejscowość obojetna. — Kraków, Wielopole 10, Bolesław Wywicz. 12212

**Kupno**

**KUPIĘ** ciągnik i dwie przyczepki. Zgłoszenia: Grodzka 62, m. 5, tel. 127-77. 12476

**BREIT-SCHWANZ** prawie nowy, lisy ruda już od zł. 180.—, futro karakułowe, lisy srebrne i niebieskie, ubrania, płaszcze nieprzemakalne, aparaty fotograficzne, sukienki i t. d. tanio sprzedaje. — Komis, GRODZKA 42. Potrzebujemy ubrań, futer, lisów, kostiumów. Płacimy zaliczkę. Grodzka 42. 12526

**MASZYNY** do pisania i liczenia, kupię — płace najwyższe ceny. „ADLER”, Kraków, św. Marja 25. 12554

**KUPIĘ** maszynę do pisania w pierwszym stanie. Zgłoszenia: Grodzka 62, m. 5, tel. 127-77. 12478

**KUPIĘ** samochód osobowy w dobrym stanie. Zgłoszenia: Grodzka 62, m. 5, tel. 127-77. 12477

**KUPIĘ** apylinę w dobrym stanie, czystą. Zgłoszenia: przez grzeźność: Mikołajska 4. — „Bar”. 12491

**KUPIĘ** garnitur, patefon Kolumbia. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12492” 12492

**POTRZEBUJEMY** Futur, lisów, ubrań, pait, raglanów, płaszczy, sukien, kilimów, dywanów. **DAJEMY ZALICZKI.** — Komis, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 12586

**POSZUKUJEMY** ubrań, płaszczy, raglanów, pait, aparatów fotograficznych, dywanów, kilimów. **DAJEMY ZALICZKI.** — Komis, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 12587

**KUPIĘ** szalunki malarskie, etażerki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 12588” 12588

**KUPIMY KILKANASIE MASZYN** do wyrobu egipskiej cementowej, nowe lub używane, — oraz betoniarki, Spieszne zgłoszenia: Kraków, Dietla 11, m. 5. 12456

**KONKON** sportowy, nowy model kupię. Dużo najświetniejszego 3, m. 25. 12431

**MEBLE UŻYWANE KUPUJEMY** gotówkowo: Hala Meblowa, Sklep: Grodzka 59, magazyn: Wiślna 4. 12165

**KUPIJĘ** gotówką ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę pościelową, kilimy, aparaty fotograficzne, rowery i inne wartościowe rzeczy. — Sklep kupna i sprzedaży. 12355

**KLEJ** kostny z kłódka kupię — warunki do omówienia. — Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12409” 12409

**KAPY** pluszowe, wełniane na łóżka, kupię zaraz. Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12578” 12578

**ŁADNEGO** wierzchołek i lekkie wózek jedno-konkę kupię. — Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. Telefon 103-66 2074k

**MASZYNY** do pisania, liczenia, kasy kontrolnej, kupi Juljusz Hecker, Kraków, Wiślna 6, telefon 141-48 12346

**BIURKO SZAFĘ** gabinet, klub, dywany, kilimy za kupi — Hala Meblowa, sklep: Grodzka 59. 12350

**KUPIJĘ** maszynę pisarską, do rachowania, instrumenty miernicze: Ziembki, Kraków, Plac Marjański 2. 2043k

**FILATELISTOM** uzupełnia — kupcom komisji wysła: „Mundus”, Adolf Hitler-Platz 37. 10938

**STOLARSKIE** warsztaty w dobrym stanie z narzędziami lub bez kupię Kraków — ul. Grodzka 60, m. 10. 11556

**PIANINO** krótki fortepian kupię tylko prywatnie. Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 11747” 11747

**GARDEROBE**, bielizna kupię: — Starowiślna 91/8. 11907

**KUPIJĘ UŻYWANĄ** garderobę mekska, damską — Sklep, Pierackiego 4. 11973

**ZEGAREK**, obrączki, przedmiot wartościowy kupię: GRODZKA 5, I piętro, oficy. 11990

**PIANINO**, fortepian kupię. Zgłoszenia: „Muzyczne Biuro osz.”, zych, Karmielewska 17. 11994

**WARTOŚCIOWY PRZEDMIOT KUPIĘ**, Jagiellońska 6 (a w podwórku), m. 7. 12081

**PIANINO FORTEPIAN** krótki kupię płacę pełnowartościowo. — Jagiellońska 10, mieszkanie 6. 12119

**KUPIJĘ** wszelkie znaczki pocztowe „Filatelia” — Kraków, Długa 14. 12189

**KUPIMY KILKANASIE MASZYN** do wyrobu egipskiej cementowej, nowe lub używane, — oraz betoniarki, Spieszne zgłoszenia: Kraków, Dietla 11, m. 5. 12456

**KONKON** sportowy, nowy model kupię. Dużo najświetniejszego 3, m. 25. 12431

**MEBLE UŻYWANE KUPUJEMY** gotówkowo: Hala Meblowa, Sklep: Grodzka 59, magazyn: Wiślna 4. 12165

**KUPIJĘ** gotówką ubrania, płaszcze, kocy, bieliznę pościelową, kilimy, aparaty fotograficzne, rowery i inne wartościowe rzeczy. — Sklep kupna i sprzedaży. 12355

**KLEJ** kostny z kłódka kupię — warunki do omówienia. — Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12409” 12409

**KAPY** pluszowe, wełniane na łóżka, kupię zaraz. Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12578” 12578

**KUPIĘ** aparat do piwa. Kraków, Grzegorzewska 74. 12401

**KUPIĘ** spodnie i buty oficerskie 42—43, patefon walizkowy dobrej marki. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12472” 12472

**KUPIĘ** maszynę do pisania. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12493” 12493

**SAMOCHOÓD** osob. lekki, dobra utrzymamy, kupi Scholdysek, Westring 54 II. 12449

**FOTOGRAFICZNY** aparat maobrazkowy, oraz do powiększeń, kupię Kraków, Wielopole 10, Bolesław Wywicz. 12682

**MEBLE BIUROWE** modne kupi Haler, Kraków, Urzędnicza 48, m. 9. 2073k

**PROTEK OD BOLI GŁOWY**

**Nowalskina** służy nie krótko, lecz przetrzebień grupie lekarzy

**SPRZEDAŻ nieruchomości**

**MAJATEK** ziemski pod Krakowem, kilkudziesięcio morgowy, budynki, inwentarz 150.000. — sprzedaje „Lokata”, Kraków, Łobzowska 4. 12532

**DOM** murowany, średniopokojowy, komfort, ogród (pod Krakowem), stacja w miejscu, 30.000 — sprzedaje „INFORMATOR”, Kraków, Piłsarska 19. 2047k

**SPRZEDAŻ nieruchomości**

**DIYAN PERSKI 4x6 m**, okaz, 15.000. — Senatorowa 7 (galeria). 12415

**OBRABIARKI DO DRZEWA** tartaczna cyrkularna, średniej piły 1200 mm. — wraz z wózek i szynami frezarkę lancuszkową, tokarkę, cyrkularną, wałki, cyrkularne sprężarki, biurko, lampy wiszące e. t. c. — od 11-18, Adolf Hitler-Platz 23, m. 2. 12444

**SPRZEDAŻ nieruchomości**

**szafa żelazna, różna lustra, stoły, kasa, obrazy, fotele, biblioteczka, biurka, lampy wiszące e. t. c. — od 11-18, Adolf Hitler-Platz 23, m. 2. 12444**

**BIURKO** szafa, łóżko, salony, stół, podmaszynę. Jabłonowskich 7, m. 2. 12445

**MASZYNY** do pisania „Olympia” oraz **POWIELACZ** „Roto” w bardzo dobrym stanie, okazynie sprzedaje. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12485” 12485

**ROWERY** na najlepszych częściach — oraz części składowe, kucharki, żelazki elektryczne, przybory do rybołówstwa, najtańsze. — **HIRSBERG** — Kraków, Zwierzyniecka 23. 12558

**PEASZCZE, BLUZI** letnie sprzedaje. — Komis, **WIŚLNA** 8. 12548

**BOREK** Falecki, parcele budowlane niedaleko stacji tramwajowej, tanio sprzedaje. Kamieniom na Podhalu do wydzierżawienia. Starowiślna 21/8. 12665

**OKAZJANIE** do sprzedania 11 kg. napoczętych farb drukarskich, wiadomości Kraków, Oleśki, ul. Mieszka 1, 5/2. 12492

**PEASZCZE, BLUZI** letnie sprzedaje. — Komis, **WIŚLNA** 8. 12548

**OKAZJANIE** do sprzedania 11 kg. napoczętych farb drukarskich, wiadomości Kraków, Oleśki, ul. Mieszka 1, 5/2. 12492

**WILLA** pięciopokojowa, ogród, tania sprzedaż do biura „Władysław Strzemiński”. Kraków, Adolf Hitler-Platz 10. 12542

**KAMIENICE** pełnokomfortowa, 6-pokojowa, trzy-piętrowa, 180.000, sprzedaje „Lokata”, Kraków, Łobzowska 4. 12516

**OBJEKT PRZEMYSŁOWY** kafilarnia — do sprzedania, ewentualnie przyjąć spółką do produkcji. Zielńska, Starowiślna 53, II. p. 12504

**NAJWIĘKSZY WYBÓR** okazujących realności poleca: Bolesław Wywicz, Kraków, Wielopole 10. 12197

**KAMIENICE** wille, domy, gospodarstwa parceli, każdej wielkości i ceny — sprzedaje: **BIURO „WAWEL”** Kraków, Grodzka 60, II. piętro. 12565

**SADZONKI** leśne, żywołotwe, morwoje, **DZICZKI**, drzewka parkowe, alejowe, dostarczą „Darbór”, Skoki Trzebiński, Nowy Sącz. 1844k

**MASZYNY** do pisania sprzedaje. Długa 32/5. 12518

**SPRZEDAŻ nieruchomości**

**szafa żelazna, różna lustra, stoły, kasa, obrazy, fotele, biblioteczka, biurka, lampy wiszące e. t. c. — od 11-18, Adolf Hitler-Platz 23, m. 2. 12444**

**BIURKO** szafa, łóżko, salony, stół, podmaszynę. Jabłonowskich 7, m. 2. 12445

**MASZYNY** do pisania „Olympia” oraz **POWIELACZ** „Roto” w bardzo dobrym stanie, okazynie sprzedaje. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12485” 12485

**ROWERY** na najlepszych częściach — oraz części składowe, kucharki, żelazki elektryczne, przybory do rybołówstwa, najtańsze. — **HIRSBERG** — Kraków, Zwierzyniecka 23. 12558

**PEASZCZE, BLUZI** letnie sprzedaje. — Komis, **WIŚLNA** 8. 12548

**BOREK** Falecki, parcele budowlane niedaleko stacji tramwajowej, tanio sprzedaje. Kamieniom na Podhalu do wydzierżawienia. Starowiślna 21/8. 12665

**MASZYNY** do pisania, liczenia, — naprawia pracownia mechaniczna Władysława Zygmunt. — Kraków, Golebia 10. 12555

**URZĄDZENIE** sklepowe sprzedaje Sourek, — Zwierzyniecka 9. 12556

**UBRANIE** męskie na średni, sprzedaje. Długa 32/8. 12517

**SINGERA** maszynę do szybia sprzedaje. — Krowoderska 39, m. 10. 12547

**KASA PANCERNA** dobra, ładna do sprzedania. Zgłoszenia: Librowszczyzna 6, biuro godz. 10—12. 12545

**HARMONJE** reczne Hohner. — Paolo Soprani, — Settimio-Soprani, oraz organki Hohnera — stale na składzie Kriseher Kraków, Florjanska 9. 2036k

**FILATELIŚCI!** korzystający z abonamentu pakietów znaczków z prawem zwrotu dubletów. Prospekt bezpłatnie. — Polski Ion Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116. 1413k

**TAPCZAN** trójdziały sprzedaje. Dietla 29/14 oficy. 12511

**SPRZEDAŻ** tanio kuchenne naczyń i części mebli. Zgłoszenia: Przemyska 4, m. 1. 12427

**SUKNIA** damska cała i częściowa, sprzedaje. Kraków, św. Jana 18, II. p. lewo 12467

**FILATELIŚCI!** Sprzedaż — porto Poczty krakowskiej 10 — 20 — 30 hal. płyta II. A. Sklep Filatelistyczny, Kraków, Florjanska 49. 12501

**BIURKO** automatyczne, **SZAFĘ BIUROWA** — jasną, dobre, sprzedaje. Librowszczyzna 6, biuro, godz. 10—12. 12644

**LETNICH** płaszczy, ubrań, sukienek, kostiumów, aparatów fotograficznych, patefonów, maszyn do szycia, lisów, futer potrzebujemy zaraz do sprzedania. Wyplacamy zaliczki. — Komis, **GRODZKA 42**. 12533

**SPRZEDAŻ** patefon koncertowy, kapy wełniane, zielone trzech częściowe, ubranie męskie ciemne, na niskiego, szczytowego pana. Krakowska 36 — m. 1a. 12473

**OBRABIARKI DO METALI** tokarki, wytaśczarka — (Bohrerki) typ średni, strugarka — Shaping skok 450 mm, wiertarki słupowe 25 — 18, 12 m/m. — oraz żyłce i dziurkarki. Sprzedaje — inż. Maciejewski, Szlak 20/3, telefon 231-79. 12552

**MASZYNY** do szycia, igły, oliwa oraz wszelkie części do pasowe na składzie Warsztaty reparacyjne czynne. — Kriseher, Kraków, Zwierzyniecka 6. 2076k

**PANTOFLE LETNIE** drewniane, wykonane pierwszorzędnie, własnej produkcji, przyjmujemy zamówienia. Zbyt i Przędzalnica Produktów Holnych, Rzeszów, Rynek 21. 2077k

**SPRZEDAŻ** zegar maszynowy „Singer” 6 kilimów. Wiadomość: Langiewicz 8/2. 12527

**PIANINO „KOCH KORBELT”** koncertowe, piękne, okazynie sprzedaje. Starowiślna 12. 12537

**MASZYNY** biurowa i walizkowa, nowe sprzedaje: Starowiślna 28/24. 12360

**SYPIALNIE, KOMBINOWANE** pokoje, różne meble, sprzedaje Hala Meblowa, sklep: Grodzka 59, magazyn: Wiślna 4. 12067

**SZYBKÓ** można sprzedać ubrania, płaszcze, kostiumy, aparaty fotograficzne, lisy, futra, obuwię itd. przez „Swiatomotor”, św. Jana 13. 12167

**SYPIALNIE** tanio poleca: Magazyn Mebli, Kopernika 8. 12157

**SZAFY, LUSTRO KRAWIENICKE** do sprzedania. — Wiadomość: Bar Okoim, Plac Inwalidów 6. 12484

**MŁYNSKIE** maszynę — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarska, **PASY** transmisyjne, **urty**, kubelki: Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. 12174

**SZAFY** białą dwudzielną, pierwszorzędną, sprzedaje. Broda, Długa 78, oglądać 3—5. 12398

**UNDERWOOD** biurowy okazynie sprzedaje. — Zgłoszenia: 1—3, Bronowice Małe, Graniczna 17, m. 5. 12400

**KRÓLKI** sukienki do sprzedania: Podgórze, Krakusa 32, przy moście. 12413

**SPRZEDAŻ** sportowe futro damskie, spodni, tryty, kolarz tasma: Józefiński, skok 43/10. 12414

**WALIZKOWA** Royal albo Coronado do pisania nowe sprzedaje. — Czysta 21, mieszkanie 6. 12546

**BIURO** KANTÓWKĘ poleca Skład Drzewa Inz. Michał Jędrzejcki, Kraków, Friedleina 49. Telefon 177-00. 10012

**„PORADNIK** życia praktyczne go” 1.200 rad, recept, przepisów (smary, garbowa, nie, mydło...) — sprzedają księgarnie lub: Kraków, skrzyżka 11, podwórzka 11. 12570

**WAGI** dla aptek, złotych, — laboratorjum handlu, — przemysłowe dostarczą „CENTRALA WAG”, Kraków, Grodzka 15 (dawnej Wiślna 2). 12573

**MASZYNY** szwarska słupkowa, sprzedaje — Krowoderska 52/1. 11988

**SPRZEDAŻ** patefon walizkowy, drewniany, prawie nowy, z 20 PŁYTA, (Parlophon Odeon, Columbia, Syrena), Grotte, roczna 8, m. 12, popołudniu między 16—17. 12498

**PIEKARNIĘ** urzędową sprzedaje. św. Jana 16, m. 15. 12429

**KOŁBY** przyjmują do roboty Dembinski, św. Marja 16. 12609

**SPRZEDAŻ** szafy stół krzesła, unywalkę: Kraków, Radziwiłłowska 15/9. 12308

**FORTEPIANY, PIANINA** nowe lub okazynie kupuje się najkorzystniej w składzie fachowym dającym gwarancję trwałości konstrukcji. **W. BOŁOSKI**, Kraków, Grodzka 40. 2048k

**PIANINO BLUTNERA** Pałsandrowa — piękne — okazynie sprzedaje. **JAGIELLOŃSKA** 10/6. 12117

**KUCHENKI ELEKTRYCZNE, ŻELAZKA**, kolby, suszarki fryzjerskie, nagrzewacze, lampy biurowe, wentylatory. — Jednocześnie wykonujemy wszelkie instalacje elektryczne, oraz naprawy: „Swiatomotor”, św. Jana 13. 12167

**SYPIALNIE** tanio poleca: Magazyn Mebli, Kopernika 8. 12157

**SZAFY, LUSTRO KRAWIENICKE** do sprzedania. — Wiadomość: Bar Okoim, Plac Inwalidów 6. 12484

**MŁYNSKIE** maszynę — oraz wszelkie przybory **GAZA** szwajcarska, **PASY** transmisyjne, **urty**, kubelki: Zakład budowy młynów, Kraków, Mazowiecka 35. 12174

**SZAFY** białą dwudzielną, pierwszorzędną, sprzedaje. Broda, Długa 78, oglądać 3—5. 12398

**UNDERWOOD** biurowy okazynie sprzedaje. — Zgłoszenia: 1—3, Bronowice Małe, Graniczna 17, m. 5. 12400

**KRÓLKI** sukienki do sprzedania: Podgórze, Krakusa 32, przy moście. 12413

**SPRZEDAŻ** sportowe futro damskie, spodni, tryty, kolarz tasma: Józefiński, skok 43/10. 12414

**WALIZKOWA** Royal albo Coronado do pisania nowe sprzedaje. — Czysta 21, mieszkanie 6. 12546

**BIURO** KANTÓWKĘ poleca Skład Drzewa Inz. Michał Jędrzejcki, Kraków, Friedleina 49. Telefon 177-00. 10012

**„PORADNIK** życia praktyczne go” 1.200 rad, recept, przepisów (smary, garbowa, nie, mydło...) — sprzedają księgarnie lub: Kraków, skrzyżka 11, podwórzka 11. 12570

**WAGI** dla aptek, złotych, — laboratorjum handlu, — przemysłowe dostarczą „CENTRALA WAG”, Kraków, Grodzka 15 (dawnej Wiślna 2). 12573

**MASZYNY** szwarska słupkowa, sprzedaje — Krowoderska 52/1. 11988

**SPRZEDAŻ** patefon walizkowy, drewniany, prawie nowy, z 20 PŁYTA, (Parlophon Odeon, Columbia, Syrena), Grotte, roczna 8, m. 12, popołudniu między 16—17. 12498

**PIEKARNIĘ** urzędową sprzedaje. św. Jana 16, m. 15. 12429

**KOŁBY** przyjmują do roboty Dembinski, św. Marja 16. 12609

**SPRZEDAŻ** szafy stół krzesła, unywalkę: Kraków, Radziwiłłowska 15/9. 12308

**FORTEPIANY, PIANINA** nowe lub okazynie kupuje się najkorzystniej w składzie fachowym dającym gwarancję trwałości konstrukcji. **W. BOŁOSKI**, Kraków, Grodzka 40. 2048k

**PIANINO BLUTNERA** Pałsandrowa — piękne — okazynie sprzedaje. **JAGIELLOŃSKA** 10/6. 12117

**DYNAMO** maszyną pr. stałego 220 V. 4 P. S. 810 obr. w dobrym stanie do sprzedania. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12486” 12486

**LUKSUSOWY** neseser, zegarek budzik, globus sprzedaje: Zaleskiego 48, m. 14, godz. 5—7. 12460

**FOTEL** wózek dla chorego, materace włókiennicze, futro dwustronne, ubranie męskie sprzedaje. Zgłoszenia: Pięćdziesiątego 25, m. 6, godz. 17—19. 12452

**TELEGRAMY** Już otrzymaliśmy transport najnowszych niemieckich płyt „Odeon”. **FALA**, Zwierzyniecka 17. 12549

**Maltrymonialne**

**SZUKAM** żony dla przyjaciela, przystojnego, w dowodach 43-letniego, emeryta, właściciela realności i sklepu. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12576” 12576

**UWAGI!** Zawiadamiamy wszystkich naszych klientów, sympatyków, że będziemy odpowiadać na listy tylko tym osobom, które załączą dwa znaczki **BIURO** Informacji Matrymonialnych Stefana GRELAKA, Kraków, Długa 28. — Duży wybór Pań, Panów. 12522

**Lokale do wynajęcia**

**NOCLEGI:** Zielona 25/1. 11966

**NOCLEGI** niekierujące: Zwierzyniecka 4/33. 11983

**NOCLEGI** wygodne. Florjanska 3/8. 12393

**NOCLEGI** solidnym: Krowoderska 55/1. 12439

**POKÓJ** amebulowany do wynajęcia. Siamy, radzkiego 19, m. 6. 12470

**NOCLEGI** Biskupia 10, m. 10. 12475

**LOKAL** sklepowy z pierwszorzędnym urządzeniem gastronomicznym do odnawiania. Wiadomość: Dietla 25/9. 12446

**3 POKOJE** kuchnia, przedpokój, blisko śródmieścia do wynajęcia. Zgłoszenia: zamieszkania, zatrudnienia, pensja? Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12412” 12414

**NAUKA NIEMIECKIEGO** Sienna 7. 12567

**MASZYNY PISMO! STENOGRAFIA SENACKA** 6 Wpływ na Kurs Zława wspaniałych w wiedzy handlowej! Po ukończeniu świadectwo! 12574

**NOCLEGI** zgłoszenia do 21.45: Starowiślna 37/4. 12423

**NOCLEGI CZYSTE, WYGODNE** Jagiellońska 7A/22, I. p. 12495

**MAM** lokal, — szukam koncesji zamkniętych maszyn, karty przemysłowej spóźwozej. Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12487” 12487

**DO** wynajęcia 2 pokojów, pokój kuchnia wolna. Wiadomość: ul. Marjańskiego 15 — koło stacji Kraków-Podgórze. 12468

**Lokali poszukują**

**DWAJ URZĘDNIKI** Polacy, poszukują komfortowego, umebulowanego pokoju z niekierującym wejściem, od zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12365” 12365

**POSZUKUJĘ** 5-cio pokojowe mieszkanie od zaraz, oszczędnie i niekierujące, — jeżeli z wina, może być wyżej. Właściciel: 2 małe mieszkania na jednym poziomie. Dr. J. Dunikowski, notariusz, Wroclawska 5/5. 12458

**2 PANIE** poszukują pokoju umebulowanego — własna pościel. Zgłoszenia: Goniec Krak., Krak., „Nr. 12399” 12399

**DWAJ** pokojów — komfortowych — poszukują — do wynajęcia — małżeństwo — Polacy. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12399” 12399

**DWAJ** pokojów — komfortowych — poszukują — do wynajęcia — małżeństwo — Polacy. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Krak., „Nr. 12399” 12399

**NAUKA NIEMIECKIEGO** Sienna 7. 12567

**MASZYNY PISMO! STENOGRAFIA SENACKA** 6 Wpływ na Kurs Zława wspaniałych w wiedzy handlowej! Po ukończeniu świadectwo! 12574

**Wielkanocny Konkurs Okien Sklepowych!**

Zgłoszenia do 4-go kwietnia w Izbie Przemysłowo-Handlowej, Kraków, Długa 1.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski” Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.